MUNICIPAL N.º 3.028/2022 – INCENTIVO AOS APICULTORES PROFISSIONAIS DE SANTA HELENA.

2 - INCENTIVOS
2.1 – Os produtores de acordo com os requisitos estabelecidos no artigo 2° da Lei Municipal n.º 3.028/2022, poderão
ser atendidos da seguinte forma:

“(...) Art. 2° O incentivo a apicultura se dará por meio do reembolso de até R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), por
produtor a cada 02 (dois) anos e contemplará 01 (um) profissional por família para a aquisição de equipamentos e
utensílios utilizados para o desenvolvimento da apicultura.

2.2  –  Os  produtores  já  beneficiados  pelo  programa  deverão  observar  o  período  em  que  foram  contemplados,